
-ňLj5T"-slo`06n| tEh/.ury I Enópsx^ Úm

###ďThhľozvo„       !!!     ĽUDSKÉZDROJE
®..      OPERAČNÝPROGRAM

Nár" prpjeft Komunitné služby v mestách a obciach s prítomnost'ou marginalizovaných
rómskych komunít -11. Fáza

lTMS2014+: 312051Y212

CEZ UV SR:  Dodatok č.1/2022 k zmluve č.1082/2021

DODATOK č. 1/2022

k Zmluve č.1082/2021 zo dňa 23.11.2021 uzavretej  v zmysle § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb.
Obchodný zákonník v znení neskorších  predpisov medzi nasledovnými zmluvnými stranami:

1/ Úrad vlády Slovenskej ľepubliky

s''dlo:

v mene ktorého koná:
lčo:
DIČ:

bankové spojenie:
číslo účtu -lBAN:

Námestie slobody 1, 813 70 Bratislava
Július Jakab, vedúci Úradu vlády Slovenskej republiky

00151513
20 2084 5057
Štátna pokladnica
SK96 8180 0000 0070 0006 0195

Oľganizačný útvaľ zodpovedný za realizáciu pľojektu:
názov:   Úrad splnomocnenca vlády Slovenskej republiky pre rómske komunity

(d'alej len „ÚV SR/ÚSVRK")

a

2/ Poskytovateľ sociálnej služby:

názov:
sl'dlo:

lčo:
DIČ:

v mene ktorého koná:
bankové spojenie:
číslo  účtu -IBAN:

druh sociálnej služby:

Mesto Krompachy
Námestie slobody 1, 053 42 Krompachy
00 329 282
20 2133 1488
lng. lveta  Rušinová, primátorka mesta
Prima  banka Slovensko, a.s.

SK28 5600 0000 0034 0034 0016

Komunitné centrum  (§ 24d zákona o sociálnych službách)

miesto poskytovania sociálnej služby (adresa): Hornádska 584/49, 053 42 Krompachy

(ďalej len  ,,Poskytovateľ služby")
(ÚV SR/ÚSVRK a Poskytovateľ služby spolu ako „Zmluvné strany`` alebo jednotlivo ako ,,Zmluvná
strana")

Tento projekt sa realizuje vďaka podpore z Európskeho sociálneho fondu v rámci Operačného

programu Ľudské zdroje
www.esf.gov.sk

1



-tsTV0v-
SLO`rEh6r[i kEPu.ii Kĺ I EURÔPSM ÚNIÁ

:    ,~5    .,        OPERAČNÝPROGRAM

:::gŤp*kyro,ÚL&,%#,nehor_"         ä ä ä      ĽUDSKÉZDROJE

hLnmé strany sa v súlade  s ustanovením  čl.  12  bod  12.1 Zmluvy o spolupráci č.  1082/2021  zo dňa

23.11.2021 (ďalej len „Zmluva``) dohodli na nasledovnom znení tohto dodatku:

Článok  1.
Predmet dodatku

L1.      Definícia  pojmu  „Rozhodnutie  o schválení žiadosti  o NFP``  uvedená  v  ustanovení  čl.  1  bod  1.1

Zmluvy znie:

Rozhodnutie o schválení žiadosti o NFP -Rozhodnutie  Ministerstva vnútra Slovenskej  republiky
číslo  0021106/2019,  SEP-IMRK4-2019/003065  zo  dňa  16.10.2019,  v znenĺ' neskoršĺ'c.h oznóm€n/' o

yykoncľných  zmenóch,  vydané  na  základe  Vyzvania  na  predloženie  žiadosti  o NFP,  kód  vyzvania
OPLZNP-P05-2019-1 v súlade s ustanovením § 16 ods. 2 zákona o EŠIF a ktoré stanovuje podmienky,
za ktorých sa   poskytuje NFP na realizáciu Národného projektu;''.

1.2.      V  definícii  pojmu  ,,ÚV  SR/ÚSVRK  alebo  Prijímateľ NFP"  uvedenej  v  ustanovení  Čl.  1  bod  1.1
Zmluvy sa slovo ,,sp/nomocnenkyne" nahrádza slovom ,,sp/nomocnenccľ''.

1.3.      Ustanoveniečl.3  bod 3.2.Zmluvyznie:

„3.2 Zmluva sa uzatvára na dobu určitú, a to od nadobudnutia účinnosti tejto Zmluvy do dvoch
mesiacov predchádzajúcich termínu ukončenia realizácie Hlavnej aktivity Projektu, s výnimkou
nasledovných ustanovení, ktoré zostávajú platné a účinné aj po ukončení Zmluvy:

-     čl. 4 bod 4.3 písm. b) tejto Zmluvy a čl.11 tejto Zmluvy -Kontrola/audit, ktorých platnosť a

účinnosť končí uplynutím lehoty uvedenej v čl. 4 bod 4.3 písm. b) tejto Zmluvy;

-     tých  ustanoveni`  Zmluvy,  ktoré  majú  sankčný  charakter  pre  prípad  porušenia  povinností

vyplývajúcich z tejto Zmluvy Poskytovateľom služby;

-     tých ustanovení Zmluvy, ktoré vzhľadom na svoju povahu majú trvať aj po ukončení Zmluvy

(napr.  čl.  14 tejto Zmluvy -Vrátenie finančných  prostriedkov, čl.16 bod  16.14 písm. e) a f)
a bod 16.12  tejto Zmluvy -ochrana osobných údajov);

-     tých  ustanovení  tejto  Zmluvy,  ktoré  sa  týkajú  nárokov,  ktoré  vznikli  počas  trvania  tejto

Zmluvy a ku dňu ukončenia tejto Zmluvy trvajú, prípadne práv, povinností a/alebo postupov
uvedených v tejto Zmluve súvisiacich s týmito nárokmi (napr. čl. 7, čl. 9 tejto Zmluvy).``.

1.4.      Ustanovenie čl. 3 Zmluvy sa doplňa o  nový bod 3.3,  ktorýznie:

3.3.  V  čase  uzavretia  tejto  Zmluvy  je  termín  ukončenia  realizácie  Hlavnej  aktivity  Projektu
schválený na   31.8.2023, t. j. doba trvania tejto Zmluvy je do 30.6.2023. V prípade, ak dôjde
počas trvania tejto Zmluvy  k zmene termínu  ukončenia  realizácie  Hlavnej aktivity  projektu,  ÚV
SR/ÚSVRK v dostatočnom časovom predstihu informuje Poskytovateľa služby o tejto skutočnosti
a  o  novom  termíne  ukončenia  realizácie  Hlavnej  aktivity  Projektu  a  novej  dobe  trvania  tejto
Zmluvy, pričom nie je potrebné uzatvárať dodatok k tejto Zmluve.``.

Tento projekt sa realizuje vďaka podpore z Európskeho sociálneho fondu v rámci Operačného

programu Ľudské zdroje
www.esf.Eov.sk

2



--tEPuelJKY H;;r:%:w:ť:rrľ=-r„a ':j     c.í:Ž

®®t
jÉĎ  m  d"

OPERAČNÝ PROGRAM
ĽUDSKÉ ZDROJE

m     Ustar"niečl. 3. Zmluvysa dopĺňa o nový bod 3.4, ktorýznie:

3#n::íhpavdReózahkodd°:judt%smc%,r:an?nš;n:nuc::k^°n^Í=:juL_:Lr_°j.ekt.UPoskytovateľomNFPzdôvodov
U#Vti#ncjhavprRo;ezkht°u:,:.Utíoschváleníž.iad:s;i.`-o'';`F';',Uta:;oUJze:iuuvľa°Szkayntí°kváa:eur°d:uN::mzo%Vd°nde°hvo
ukori±nia Projektu.``.

UVustanoveníčl.5bod5.5prvávetaZmluvy,saslovo„bĹĺde"nahrádzaslovnýmspojeni'm„môzve

Ezii

U     V usúnoveníčl. 6 bod 6.2 Zmluvy sa suma ,,100,00 EUR" nahrádza sumou ,,300,00 EUR".

U     Ustanoveniečl. 6 bod 6.4Zmluvyznie:

•z6:i-u:S:ya%::eôľrs:Uožbkyojnecap°:::s;,!črneóáh/nneLvn!bnna!°íž.Í:_f:n_ančľéprostriedkypodľatohtoč|ánku
Zp::nwos:atje;teoskzô:,udv°y,kp;on::aľpsr:S!Uj,i:;;ck;!!;;:ju.::n:e:;Lr;_;rco;keĽ,Prn°?Sjtnr:esdk::Pv:ad:adto°htu°koč:aÉ:kn:a
Platnostitejtozmluvy,pokiaľ.sai;í;;šé;ť:;n';Unu:::':Uodrn°úKían'akn.?,.

L9.     Vustanoveníčl. 7 bod 7.3 Zmluvydruhá veta znje:

•uvkšoe%ndí°:easdjya::,Pz°ask#o°;::ľus::ažtbňyuípe°::nnnn!fop:edn/n°:ž!ť^:.aÄj_nesv_k_Pr?°|5kalendárnychdnípo
uukkoonnččeenníí:ea::aocsaáitzeajtohzomý,us:y:pplĺikt;fi!u,jrsťa;:;ä,:,fv:n;;u::aijín`_:,:nk_aô!rnJe:SšLKa_ok:dd:.|155kkaa'|eenndd:rr::::ddnnííppoo
ukončeníplatnostitejtoz;iuvy,'p;ii;rJ:ažu:'i-uJvC;'é';turJ:ne;Kn°erdvoshaokdnd:.,ní:kĽ.

1.10.Vustanoveníčl.7bod7.10sazapísm.c)dopĺňanovépísm.d),ktoréznie:

"ddo)ip5°#et%trenľysc/huždbn#npeopur%:°čž::::;:%nyc:::bdí:^než:P°de7.3..t?htočlánkuzmluvynajneskôr

?noalk;,kalendárnychdnípoukonie;-;i`;t;:sut;:eujct:Czvm:u°vay::;3;j:;hsta°zč#,nuvk:éz:t:Uavnyynnaejdnoe;:ôdr/Íinak;,,

Doterajšjepísm.d)saoznačujeakopi'sm.e).

1.11.OstatnéustanoveniaZmluvyostávajúnezmenenévplatnosti.

Č,ánok 2.
Záveľečné ustanovenia

2_1.     Tentododatok nadobúda platnost'dňomjeho podpisu obidvoma zmluvnýmistranami a účinnost'
•súbde  s  §  47a  zákom  č.  40/1964  Zb.  Občiansky  zákonník  vznení  neskorších   predpisov  dňom

-ujúcimpodnijehoprvéhozverejnenia.

22     Sumauvedenávčl.
úŕĹn"ri tento dodatok.

1bod1.7tohtododatkusaprvýkrátuplatni'zamesiac,vktoromnadobudne

U     Tento   dodatok  je   vyhotovený  v  troch   rovnopisoch,   pričom   po  jeho   podpi'saní  dostane
"~aterslužbyjedenrovnopisadvarovnopisydostaneÚVSR/ÚSVRK.Vpri'padespomsabude
-povať podra rovnopisu uloženého na ÚV SR/ÚSVRK.

nZmMstranyvyhlasujú,žesitexttohtododatkuriadneadôslednepreči'tahjehoobsahua

-účinkomznehovyplývajúcimporozumehichzmluvnéprejavysúdostatočnejasné,určitéa

T-projeksarealizujevďakapodporezEurópskehosociálnehofonduvrámciOperačného

programu Ľudské zdroje
mmmEm.   HmET

3



H;;:%:w:-;:r,nľ="hro„a     g ä ä    :up5:ŔfžšRpáJOEGRAM

Fxx]pisujúce  osoby  sú  oprávnené   k  podpisu  tohto  dodatku  a   na  znak  súhlasu   ho

ú"u vlády Slovenskej republiky

2,   12.   2«Ž
•...®®-........,..,,

-s,užby
-. hm Rušinová, primátorka mesta

---4
pečiatkaapodpis:..ŕ...?.:..Y...T.-..-é%.:..',?.:.:.-//

~.Of.d{ťíf !..f 4.. ďm.4ý .... /.!...ŕf 22'                     pľtiíjÄNk3i a riĺyÄiiľb .....~ ....... „„ ....

Ttmprojektsarealizujevd'akapodporezEurópskehosociálnehofonduvrámciOperačného

programu Ľudské zdroje
ľLww.esf.EQyĹS±

4


